
 

DZIENNIK URZĘDOWY 
AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

        

ccccc 
Warszawa, dnia 31 grudnia 2015 r. 

Poz. 36 

 

ZARZĄDZENIE NR 50 

SZEFA AGENCJI BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

z dnia 30 grudnia 2015 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie sposobu i trybu postępowania wobec funkcjonariuszy Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego przebywających na zwolnieniu lekarskim 

Na podstawie art. 19 ust. 3 oraz art. 136c ust. 3 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U. z 2015 r. poz. 1929) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 8 Szefa Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego z dnia 23 marca 2015 r. w sprawie 

sposobu i trybu postępowania wobec funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

przebywających na zwolnieniu lekarskim wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„ 2. Przy obliczaniu terminów, o których mowa w art. 136d ust. 1 i 2 ustawy, nie uwzględnia się dnia: 

1) wystawienia zaświadczenia lekarskiego, zaświadczenia oraz decyzji wymienionych w art. 136c ust. 1 

pkt 1 i 2 ustawy; 

2) zaistnienia okoliczności, o których mowa w art. 136b ust. 2 pkt 5 lit. a ustawy.”; 

2) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: 

„§ 3a. 1.  Zaświadczenie lekarskie, o którym mowa w art. 136c ust. 1 ustawy, powinno zawierać: 

1) datę wystawienia zaświadczenia lekarskiego; 

2) dane ubezpieczonego (funkcjonariusza ABW): pierwsze imię, nazwisko, numer Powszechnego 

Elektronicznego Systemu Ewidencji Ludności (PESEL) oraz adres miejsca pobytu ubezpieczonego 

(funkcjonariusza ABW) w czasie trwania niezdolności do służby; 

3) dane członka rodziny ubezpieczonego (funkcjonariusza ABW) pozostającego pod jego opieką: 

pierwsze imię, nazwisko, datę urodzenia, a także rodzaj pokrewieństwa -w przypadkach 

określonych w art. 136b ust. 2 pkt 3, 4 oraz 5 lit.b i c ustawy; 

4) okres zwolnienia funkcjonariusza ABW od zajęć służbowych z powodu choroby; 

5) okres zwolnienia funkcjonariusza ABW od zajęć służbowych z powodu: 

a) konieczności osobistego sprawowania opieki nad chorym dzieckiem własnym lub małżonka 

funkcjonariusza ABW, dzieckiem przysposobionym, dzieckiem przyjętym na wychowanie i 

utrzymanie, do ukończenia przez nie 14 roku życiu - w przypadku, o którym mowa w art. 

136b ust. 2 pkt 3 ustawy. 

b) konieczności osobistego sprawowania opieki nad chorym członkiem rodziny - w przypadku, 

o którym mowa w art. 136b ust. 2 pkt 4 ustawy, 



- 2 - 

Dziennik Urzędowy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego                                                                                     Poz. 36 

c) porodu lub choroby małżonka funkcjonariusza ABW lub rodzica dziecka funkcjonariusza 

ABW, stale opiekujących się dzieckiem, jeżeli poród lub choroba uniemożliwia temu 

małżonkowi lub rodzicowi sprawowanie opieki nad dzieckiem - w przypadku, o którym 

mowa w art. 136b ust. 2 pkt 5 lit. b ustawy, 

d) pobytu małżonka funkcjonariusza ABW lub rodzica dziecka funkcjonariusza ABW, stale 

opiekujących się dzieckiem, w szpitalu lub innym przedsiębiorstwie podmiotu leczniczego 

wykonującego działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia 

zdrowotne - w przypadku, o którym mowa w art. 136b ust. 2 pkt 5 lit. c ustawy; 

6) wskazania lekarskie - odpowiednio: chory powinien leżeć albo chory może chodzić; 

7) inne dodatkowe, istotne informacje takie jak pobyt w szpitalu, choroba przypadająca w okresie 

ciąży, ciągłość niezdolności do pełnienia służby, niezdolność do służby spowodowana zakażeniem 

lub chorobą zakaźną, w szczególności gruźlicą; 

8) inne informacje: 

9) podpis i pieczątka lekarza; 

10) pieczęć podmiotu prowadzącego działalność leczniczą. 

2. Lekarz udzielający świadczeń zdrowotnych w podmiocie leczniczym działającym pod nazwą 

”Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej” oraz lekarz udzielający świadczeń zdrowotnych na rzecz 

właściwej jednostki organizacyjnej ABW wystawia zaświadczenie lekarskie na zwykłym druku, 

którego wzór stanowi załącznik do zarządzenia. 

3. Funkcjonariusz ABW korzystający ze świadczeń zdrowotnych udzielanych przez innego lekarza 

niż wskazany w ust. 2 jest obowiązany poinformować tego lekarza, że zaświadczenie lekarskie powinno 

spełniać wymagania określone w ust. 1. Funkcjonariusz ABW może również przekazać lekarzowi do 

wypełnienia druk zaświadczenia lekarskiego, o którym mowa w ust. 2. 

4. W przypadku, gdy lekarz udzielający świadczeń zdrowotnych odmówi wystawienia druku 

zaświadczenia lekarskiego, o którym mowa w ust. 3, funkcjonariusz ABW jest obowiązany uzyskać od 

tego lekarza zaświadczenie lekarskie sporządzone na zwykłym druk używanym przez tego lekarza.”; 

3) w § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1.  Jeżeli zachodzi potrzeba ochrony ważnego interesu służby, w szczególności gdy wystawienie 

dokumentów, o których mowa w art. 136c ust. 1 ustawy, wskazywałoby na możliwość ujawnienia 

charakteru, miejsca, sposobu lub rodzaju zadań służbowych realizowanych przez funkcjonariusza 

ABW, dyrektor Biura Kadr ABW zatwierdza wniosek kierownika jednostki organizacyjnej ABW, w 

której funkcjonariusz ABW pełni służbę, dotyczący odmiennego sposobu stwierdzania przebywania na 

zwolnieniu lekarskim tego funkcjonariusza.”; 

4) załącznik do niniejszego zarządzenia oznacza się jako załącznik nr la; 

5) po załączniku nr 1 do zarządzenia dodaje się załącznik nr la w brzmieniu określonym w załączniku do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 

  

 p.o. Szef 

 Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

  

 prof. dr hab. Piotr Pogonowski 

 

 


